

# NOWA GAZETA ŁÓDZKA

Wychodzi codziennie po południu, oprócz niedziel i świąt uroczystych.

W soboty z dodatkami ilustrowanymi dla prenumeratorów.

::

Egzemplarz pojedynczy 3 kop.

::

Na stacjach kolejowych 5 kop.

**Prenumerata w Łodzi wynosi:**

Rocznie 6 rb., półrocznie 3 rb., kwartalnie 1 rb 50 kop., miesięcznie 50 kop.  
Za odosłanie do domu 10 kop. miesięcznie.  
Zagranicą miesięcznie 1 rb. 1.

Redaktor lub jego zastępca przyjmuje interesantów w sprawach redakcyjnych od 9 do 1 w redakcji — Widzewska 106a. i od 7 do 8 w administracji ulica Przejazd 1.

Redakcja ulica Widzewska nr. 106a (Telefonu Nr. 20-22). Administracja — Przejazd nr. 1 (Telefon 20-30). Nr. skrzynki pocztowej 570.  
Rękopisów drobnych redakcja nie zwraca.

W niedziele i święta Administracja otwarta od godz. 11 rano do 1 po południu.

**Ogłoszenia:** Nadesłane na 1 stronie 50 kop. za wiersz lub jego miejsce, wśród tekstów 60 kop., reklamy po tekście 15 kop., nekrologia 15 kop., Ogłoszenia zwyczajne 10 kop. Zamiejscowe po 12 kop. za wiersz nonparelowy. Ogłoszenia małe 1 i pół kop. za wyraz. Każde ogłoszenie najmniej 10 wyrazów.

Kantor własny: Warszawa, Marszałkowska 81a m. 46. Tel. 198-65. Filje: Zgierz, Aleksander Lach, kiosk kolportacyjny. :: Zduńska Wola, Księgarnia Welenowskiego.

We wtorek, d. 5 maja 1914 r.

w TEATRZE WIELKIM

odbędzie się

## Benefisowo-pożegnalne przedstawienie **Wiktora Biegańskiego**

w kom. 3 akt. „Prawdziwa m' o'ć“ Roberta z gościnnym występem znakomitych Bracco — tej artystki sceny krakowskiej p. Marii OLSKIEJ  
Bilety do nabycia w cukierni W-go Roszkowskiego.

## Wielki wybór materiałów na letnie garnitury

fabr. Leonhardta.

1889 12

Mikołajewska 67. :: Edmund Wasilewski.

## Wyprzedaż Resztek po cenie kosztu: na garnitury, kostjomy i saki

Edmund Wasilewski, Mikołajewska 67.

## GUSTAW ZMIGRYDER

Warszawa, Czysła 2

ma zaszczyt zawiadomić swoją Klientelę łódzką, że w niedzielę, dnia 3 Maja przybył do Łodzi z wyborową kolekcją modeli letnich i wiosennych:

## KOSTJUMÓW, SUKIEN, BLUZEK i BIELIZNY

Grand Hotel № 105, 106.

1899-1

TEATR POLSKI, Cegielniana 63.

W środę dnia 6 i w Czwartek d. 7 Maja r. b.

## LEO BELMONT

wyłosi dwa odczyty wiążące się w całość p. t.

## „Strachy Talmudu”

Początek odczytów o godzinie 8 i pół wiecz.

Bilety od 30 kop. wcześniej nabywać można w „Czytelni Nowości” ul. Dzielna Nr 16, oraz w składzie instrum. muz. Friedberga i Kotza, ul. Piotrkowska 90, a w dni odczytów od godz. 6 pp. w kasie teatru, 1296-4-1

## Dr. med. P. BRAUN

były asystent kliniki be-łińskiej, osiadł w Łodzi jako specjalista chorób: skórnych, wenerycznych, dróg moczowych, kosmetyki lekarskiej. Przyjmuje od 8 i pół do 1 i pół i od 5 do 9 wieczór. Panie od 4 — 6. Dla pań osobna poczekalnia. Krótka 4. Tel. 35-35. 1289-0

## Dr. B. Rejt, Średnia 5, telefon 33-73

Specjalista chorób: skórne, włosów, weneryczne, moczopięciowe i kosmetyka lekarska. Leczenie syphilisa salvarsanem Erllich-Hata „606” 1914 (wśród-żylnie). Leczenie elektrycznością, elektrolizy (usuwanie szpecyficnych włosów) oświetlenie hamatu (uretroskopia). Przyjmuje od 9 i pół do 12 i pół i od 5—8. W niedziele i święta od 10—2 po poł. Dla pań oddzielna poczekalnia. 203

## „AMALINA”

Pasta do włosów, wzmacnia je i chroni od powtórzenia się łupieżu. Zaleca się do codziennego użytku.

Cena 40 kop.

Żądać wszędzie.

W Zgierzu: w składzie aptecznym W-go Auerbacha.

## Dwie mowy.

(ms). Politycznym wypadkiem dni ostatnich są dwie mowy, wygłoszone—jedna w Berlinie, druga zaś —w Budapeszcie. Mam tu na myśli mowę niemieckiego sekretarza stanu von Jagowa, wypowiedzianą w komisji budżetowej berlińskiego reichstagu, oraz mowę austriackiego ministra spraw zagranicznych, hrabiego Berchtolda, którą tenże wygłosił w delegacjach austriackich w komisji do spraw zewnętrznych państwa.

Poważniejsze znaczenie ma bezwątpienia pierwsze z tych wystąpień; miało ono na celu próbę naprawienia nadwyreżonych nieco ostatnimi czasy stosunków pomiędzy Rosją i Niemcami. Charakterystycznym w mowie pana von Jagowa było przede wszystkim to, iż oznajmił on naprzykład, że rząd niemiecki bez najmniejszych nawet wahań wyraził ubolewanie swoje rządowi rosyjskiemu z powodu przygód Polakowa, podczas gdy właśnie z okazji tego incydentu tak niedawno jeszcze prasa niemiecka ogłosiła tyle gorzkich słów i ostrych zarzutów pod adresem Rosji.

Rząd niemiecki wypełnił również żądania Rosji w związku z mianowaniem generała Sandersa dowód-

cą misji wojskowej w Konstantynopolu. Von Jagow w mowie swej przyznał również Rosji prawo nakładania ceł na wwożone z Niemiec zboże. Ten punkt mowy wywołał bezwątpienia ostrą krytykę ze strony agrarjuszów niemieckich, którzy już od dość dawna podnoszą gwałt na samą możliwość jakiegokolwiek zmiany warunków w traktacie handlowym rosyjsko-niemieckim.

Szowinistom niemieckim nie przypadnie chyba do gustu mowa von Jagowa, w której tak wyraźnie dźwięczała wymuszona melodia pokojowości i przebijała się wyrównania za wszelką cenę, choćby pozornie tylko, tych skaz i brzd, które zarysowały się już zbyt może widocznie na „przyjacielskich” stosunkach sąsiadujących ze sobą mocarstw.

W każdym razie wystąpienie sekretarza stanu niemieckiego miało na celu wykazanie, iż rząd berliński zdaje sobie sprawę, że porozumienie ostateczne i trwałe z Rosją osiągnięte być może tylko na drodze wzajemnych ustępstw i uszanowania interesów. Nie ulega kwestji, że w tej mowie pana von Jagowa kryje się jakiś nowy zamysł, któremu toruje się drogę przedwstępnie kokietowaniem i usypianiem czujności, przy pomocy pięknie brzmiących, serdecznych, przyjacielskich frazesów.

W porównaniu z mową von Jagowa, wystąpienie hrabiego Berchtolda uderza przede wszystkim swą zupełną bezbarwnością, nie szukającą i nie starającą się nawet o jakikolwiek pozor. Mowa ta składała się wyłącznie niemal z powtarzanych z roku na rok frazesów bez wszelkiego znaczenia, a obecnie nie odpowiadających zupełnie rzeczywistości.

Powiedzenia np. hrabiego Berchtolda o uczuciach przyjaznych względem Serbji i Czarnogórza brzmią wprost jak drwina. Nie mniej dziwnymi są zapewnienia ministra austriackiego, że „stosunki z Rosją posiadają trwały charakter przyjaźni”, i to po tak niedawnych jeszcze nadgranicznych przygotowaniach wojskowych Austrii, których cel był chyba dla wszystkich dość przejrzysty.

Zupełna szczerość i prawda była z tej części przemowy, w której hr. Berchtold poruszył przykrą kwestję „zdrady” Rumunji, w której „pewne stronnictwa” w chwili obecnej przyjęły niezbyt przyjazny, acz







### Infomacje handlowe.

#### Rynek pieniężny.

Termin wekslowy poniedziałkowy przeszedł nadspodziewanie zadawalniająco. Wypłacalność okazała się znacznie pomyślniejszą niż w dwu latach poprzednich, w których około 30% weksli oddanych zostało do protestu, gdy tym razem cyfra ta dosięgnęła około 10%. Dowodzi to niewątpliwie poprawy sytuacji handlowej miasta naszego. Oczywiście nie obeszło się bez kilku niewypłacalności, lecz nie zmieniają one ogólnie korzystnego stanu rzezy, tem bardziej, że idzie tu o firmy skromne.

Co do cesarstwa, to nadeszły z tamtąd wiadomości o zachowaniu się kilku średnich firm handlowych. Jednak miasto nasze jest w tem bardzo mało zainteresowane.

#### Waluta Rosyjska.

Kurs rubla porusza się od pewnego czasu zniżkowo. Ostatnie notowanie 214.80 za czeki petersburskie (46 rb. 60 k. za 100 marek) równa się 3/4% disażio. Niewątpliwie zmniejszony wywóz zboża zagranicę tak ujemnie oddziaływa na wartość rubla, którego podrożenie nie leży w interesie handlu rosyjskiego. Owszem: drogą nizkiego kursu rubla, wywóz ma być ułatwiony. Przypuszczać też można, iż wobec niepewnej sytuacji politycznej, skarb rosyjski nie skłania się bardzo do zmniejszenia swych zapasów kruszcowych. Inaczej bowiem — mógłby łatwo przeciwdziałać zniżce rubla.

#### Rynki i kursy zagraniczne.

Operacje związane z likwidacją końcomiesięczną wywołały podrożenie stóp procentowych, przede wszystkim w Berlinie gdzie prywatna dyskonto podniosło się na 2 1/2%. Jednak po ukończeniu regulacji, stopy dyskontowe powoli się cofają. Natomiast stan rzezy w Londynie kształtował się ujemnie; dyskonto podskoczyło na 2 3/4%, wobec silniejszych dyspozycji na Bank Angielski, który nadto przy zakupie złota spotyka się z konkurencją na rzecz skarbu rosyjskiego.

Cena złota uległa obniżce, za uncję żądano 77 szylingów 9 1/4 pensów, wobec niedawnej ceny 77 s. 9 3/8. Z tych względów kurs rubla w złocie zrównał się w Berlinie z kursem banknotów, chociaż powinien być o markę droższy. Kurs na Paryż nieco stanął; dyskonto tamtejsze 2 3/4% — bez zmiany.

### Rozmaitości.

#### Wściekły słoń.

Niezwykle rzadki w naszych sferach wypadek zaszedł w tych dniach w Odesie.

Jak nam donosi korespondent, w zwierzyńcu tamtejszym z niewiadomego powodu, — prawdopodobnie skutkiem natręctwa publiczności, inbłącej drażnić uwiecznioną zwierzęta — wściekły się słoń.

Wściekłość [swoją] rozszalałe zwierzę wywiera na kratach, o które rzucił się w paroksyzmie szatni, pragnąc wydostać się na swobodę.

Wezwani weterynarze nie widząc żadnego ratunku zdecydowali słońca otruć, ale — napróżno.

Od paru dni doszł zwierzyńca czyni wysiłki, aby drogą otrucia wściekłego słońca usunąć niebezpieczeństwo, grożące publiczności, ale napróżno.

To też pomiędzy mieszkańcami okolic zwierzyńca panuje łatwo zrozumiana panika, jeśli się zważy, że wściekłe a tak silne zwierzę może wyłamać kraty, a wyrwawszy się na swobodę — szerzyć spustoszenie.

Pomimo to niezwykle liczna publiczność tłoczy się do ogrodu zoologicznego, aby zobaczyć wściekłego słońca, który jest obecnie olbrzymią atrakcją w zwierzyńcu.

#### Miłośnierny złodziej.

Wielokrotnie już karany złodziej Jerzy Gunning, opuszczając więzienie nowojorskie po odbyciu kary za kradzież kosztowności wyspowaładł się przed dyrektorem więzienia z motywów, które skłoniły go do popełnienia w ostatnica pięciu latach licznych kradzieży.

Gunning opowiadał, że opuściwszy w roku 1909 więzienie w Dartmoor w Anglii bez żadnych środków do życia, udał się głodny do jednego z parków londyńskich zakładu podrzutków, które niosły z sobą śniadanie. Gdy dziewczęta spostrzegły go [zmiżerowanego, wręczyły mu swoje chleby z maseł i kilka biszkoptów.

Od tej chwili — twierdzi Gunning — postanowiłem pomagać obu siostrzem. Jeszcze tej samej nocy włamałem się do pewnej wili, położonej w pobliżu Londynu. Za pieniądze uzyskane z łupu, kupiłem sobie eleganckie ubranie i poszedłem do zakładu podrzutków, w którym przebywały dziewczęta. Przyjąłem fałszywe nazwisko i udało mi się obie dziewczęta zaadoptować.

Posyłałem je do szkoły, ubierałem elegancko, a nawet w czasie ferji wakacyjnych wysłałem je w podróż do Francji i Belgii. Dziewczęta mniemają, że jestem Australczykiem. Jeżeli jestem na wolności, posyłam im pieniądze za pośrednictwem mego przyjaciela, mieszkającego w Londynie. Lecz, także zabezpieczyłem się co do ich utrzymania, gdy się znajdą w więzieniu.

Odebrało odemnie tylko bardzo małą część tego, co ukradłem. Rup który dostał mi się w ręce, oceniam na 40,000 funtów szterlingów (milion marek). Dziewczęta, jedna w 13, druga w 14 roku życia, nżywają owoców tego majątku; gdy podrosną, wydam je obie samą i bogato wyposażę.



### Jakim sposobem można osiągnąć piękność twarzy, biustu i rąk?

Jedynie używając KREM U przeciw piegom, opaleniznie, plamom, wagram i liszajom, kupionego tylko w składzie na Nawrot 54.

Cena za słoik 50 kop., mocniejszy 75 kop.

#### Nowość!

Specjalny KREM № 4 na porę wiosenną, zapobiegający opaleniu się. Cena za słoik 1 rb.

### Do sprzedania na dogodnych warunkach

## DOM

wygodnie urządzone, z pięknym ogrodem owocowym i kwiatowym, w mieście powiatowym przy kolei kaliskiej, 1 i pół godz. od Łodzi, Zabudowania gospodarskie munirowane w dobrym stanie. Blizsze szczegóły i oferty w Administracji „N. G. Ł.” sub. „M. M. 503.” 369-3

**Warszawski CYRK A. CINISELLI**

Dziś w poniedziałek, 8 m. 30.

Gościnnie występ niezrównanych humorystów polsk. **Bima i Boma** Bezustanny śmiech!!! Dowcipy!! Żarty!! Satyra!!!

Ostatni raz: „Wesoła Załoga“ kom. pantom. z baletem 1-szy raz: WŚRÓD RÓŻ i KWIATÓW, oraz 6 OGIERÓW TURECKICH oryg. tresury przez Dyrek. Cinisellego. DEBIUT Sal's i Pole't's soiistów najmod. tańców i 15 Nr.Nr. olbrzymiego programu.

Lemoniady Owocowe.

Najzdrowszym napojem jest dobra

## Lemoniada Owocowa

z naturalnych soków na wodzie destylowanej.

To też proszę żądać wszędzie tylko lemoniady wyrobu fabryk **K. CHADZYŃSKIEGO**, w patentowanych fiaskach oplombowanych. Wyrób dobry i czysty — pod gwarancją.

Kantor: Główna 51, róg Widzewskiej, telefon 15-69  
Cena fiaski 8 kop. Dostawa do domów.

Lemoniady Owocowe.

### Ogłoszenia drobne.

Aleksander Rozenau zgubił kartę od paszportu, wydaną z fabryki Biederman i Pilicer, Mikołajewska 61. 2429-1

Antoni Berger zgubił kartę od paszportu, wydaną z fabryki Jaszulskiego 2727-1

Cukiernię w centrum miasta sprzedam wskutek kupna większego interesu, oddam na dogodnych warunkach byle zaraz, gotówka potrzebna 1000 rb. reszta zostanie na spłatę. Zgłoszenia przyjmuje Główna 9 do 12 i od 4 do 6 Kamiński 2690-6-1

Filja piekarska z wyrobami rzeźniczymi na własną rękę, dobrze prosperująca jest do sprzedania z powodu wyjazdu. Rzgowska № 3. 2712-2-1

Maszyny 2 Singera bębnowe mało używane i maszyna za rb. 16. Piotrkowska 103-5. 2724-2-1

Maszynę Singera bębnową, prawie nową sprzedam z powodu wyjazdu Konstantynowska 19-10. 2724-2-1

Oddam na własność chłopczyka dwumiesięcznego. Wólczńska 15 m. 5. 2711-4-1

Potrzebni zdolni czeladzie do robót szewskich. Zgłaszać się ul. Cegielniana № 9, u J. Kowalczyka. 2718-4-1

Potrzebna uczennica do fjalni zaraz Cegielniana 61. 2729-1

Potrzebny neseń do tapicera. Piotrkowska 134. 2728-1

Poszukuję służby szwajcara, lokaja lub t. m. Posiadam dobre świadectwa ul. Nowaka 20-4 (Bałuty). 2723-2-1

Piotr Pankratow zgubił paszport, wydany w wsi Tierichowa, [województwo] Ostaszkowskaja, gub. moskiewskiej, pow. mozhajskiego. 3-1

Sklep do sprzedania w bardzo dobrym punkcie z powodu przeprowadzki do własnego domu, Wiadomość ul. Rzgowska № 73. 2717-3-1

Stefan Lewandowski zgubił paszport wydany z Sieradza, gub. kaliskiej 2720-3-1

Wolek Rudnicki zgubił książeczkę legitymacyjną wydaną z gminy Rzaszna, powiat Nowo Radomski, gub. Piotrkowska.. 2726-3-1

Właściciele tylko solidnych sklepów pragnący takowe sprzedać, raczą się zgłaszać: Główna № 9, Kamiński 25,000 potrzebuje na № 1 po towarzystwie 80 000, tysięcy, dam 8 proc. zgłoszenia listowne lub osobiste przyjmuje do 12 rano i od 4 do 6 po południu. Główna 9 Kamiński 2693

**BIURO TEATRALNE**

## L. Morozowicza

Warszawa Nowy Świat № 26 Telefon 170-21

Amatorskim teatrom wynajmuję: sztuki teatralne, farsy, wodewile z nutami, komedje, dramaty, jednoaktówki z rolami, wszystkie egzemplarze cenzurowane. Najnowsze kuplety, monolog, piosenki, nuty do wszystkich kupletów dostarczam. Peruki, kostjomy. Ostatnie nowości Teatrów Warszawskich Warszawa Nowy-Świat 26. Łódź: Teatr „Miniature“ ul. Cegielniana. Udzielam lekcji kupletów i deklamacji. L. Morozowicz.

# Henryk Schwalbe

właścic. R. Luniak i M. Güntzel.

Piotrkowska 55. Telef. 34-85.

## Od 29 kwietnia do 10 maja

# WIELKA WYPRZEDAŻ

od 30% do 50% rabatu.

Na towarach leżących na składzie 15% rab.

2655-4

## Drukarnia Akcydensowa

# J. GRODKA

Widzewska 105a.

PRZYJMUJE WSZELKIE ROBOTY W ZAKRESIE DRUKARSTWA WCHODZĄCE, JAKO TO :

TABELE, KWITARJUSZE, RA  
CHUNKI, AFISZE, KLEPSYDRY,  
PLAKATY, ZAPROSZENIA, BI  
LETY WIZYTOWE, BLANKIETY.

:: :: :: i t. p. :: ::

DLA DUŻYCH NAKŁADÓW — maszyna rotacyjna.

Ceny umiarkowane. \* Ceny umiarkowane.

# PLACE

od 3 1/2 kop. łokcie □ do sprzedania

na rozplaty w Rąbieniu pod Łodzią, przy przystanku tramwaju Aleksandrowskiego. Miejscowość ładna wśród lasów. Tamże letnie mieszkania do wynajęcia. Wiadomość we dworze u właściciela.

# Wildungeońskie „Zródło Heleny”

Woda z Wildungeońskiego Zródła Heleny używana jest od dziesiątków lat z doskonałym skutkiem dla celów domowej kuracji przy piasku nerkowym, podagrze, kamieniach, białku i wszelkich innych cierpieniach nerkowych i pęcherzowych, a także przy cukrzycy. Sezon 1913 r.—14664 kuracjuszków. Tow. Akc. „Książęce Wildungeońskie źródła Mineralne”. Bad Wildungen. 2278,876 butelek wody wysłanej. Wysyła się na żądanie prospekty bezpłatnie. Generalny reprezentant na Królestwo Polskie i Cesarstwo: Józef Salzman, Jr., Warszawa, Senatorska 38.

## Pierwsza Lecznica lekarzy specjalistów dla przychodzących chorych

45. Piotrkowska 45 (róg Zielonej), Telef. 30-13.

Wewnętrzne i nerwowe Dr. I. SZWARCWASSER od 10 — 11 i 4½ — 5½, codziennie, w niedziele od 10 — 11.  
Choroby skórne i weneryczne Dr. L. PRYBULSKI. W niedziele, wtorki, czwartki, piątki od 1½ — 2½, a Poniedziałki, środy, soboty od 8½ — 9½, wieczór.  
Dr. H. SZUMACHER. W niedzielę od 2—3 pop., wtorek, czwartek, piątek od 8½, do 9½, wieczór, w poniedziałek, środę, sobotę od 1½ do 2½ po poł.  
Choroby **dzieci** miejsce porad dla matek szczepienie ospy Dr. I. LIPSZYC codziennie od 1—2 pp.  
Choroby **chirurgiczne** Dr. M. KANTOR od 2 — 3 i 7—8 wieczór codziennie.  
Choroby **kobiece** Dr. M. PAPIERNY od 3 — 4 codziennie.  
Choroby **oczu** Dr. B. DONCHIN Codziennie od 9 — 10 rano.  
Choroby **nosa, uszu i gardła** Dr. C. BLUM Poniedziałek, wtorek, środa, czwartek od 1—2. pp. Piątek, sobota, niedziela od 9 — 10 rano.  
**Analizy krwi, wydzielin, moczu. Badanie mamek. Porada 50 kop.**

Stacja Klimatyczna Leśna Inowłódz nad rz. Pilicą

## Letnie mieszkania umeblowane

w lasach Spalskich. Lekarz, apteka, restauracja, dwa pensjonaty, poczta, telegraf na miejscu, fortepian, lawn-tennis, kąpiele ciepłe i rzeczne. Szosa do samego miejsca.  
Wiadomość u Adw. przys. Birenoweiga, Zielona 11, m. 3 — 6 pop. tel. 12-18  
Tamże wiadomość o pensjonacie dla dzieci i młodzieży.

## Zdrowie jest najcenniejszym skarbem dla wszystkich. SŁYNNE W CAŁYM ŚWIECIE ZIOŁA z gór HARCU

(Dr. LAUER'S HARZER GEBIRGSTEE).  
Zalecane przez najsłynniejsze powagi lekarskie, zatwierdzone przez Departament Medyczny przy Ministerjum Spraw Wewnętrznych w Petersburgu są jednym z niezbędnych środków dla utrzymania zdrowia. Napój ten, przyjmowany w ilości 2—3 szklanek tygodniowo leczy: wyrzuty, liszaje, uderzenia krwi do głowy, hemoroidy, reumatyzm, cierpienia żołądka i i. p., przywraca apetyt i prawidłowe trawienie. Działa skutecznie w wypadkach zapalenia płuc, grypy i cholery.  
Cena pudełka 1 rb., pół pudełka 50 kop.  
UWAGA: Każde oryginalne pudełko zaopatrzone następującą etykietą: Jedyńy reprezentant na Królestwo Polskie i Cesarstwo: JÓZEF GROSSMAN, Warszawa, Złota 16, telefon 184-44.  
Zamiejscowym wysyłamy za zaliczeniem od 1 rubla, z doliczeniem na koszt przesyłki.  
Wystrzegać się falsyfikatów i podrabianych etykiet!

Specjalista chorób wenerycznych, skórnych i dróg moczowych **Dr. S. KANTOR**, (Piotrkowska 144), róg Ewangelickiej, Telefon 19-41.  
Prześwietlenie i fotografowanie wnętrza ciała promieniami Roentgena; Gabinet światłolecznicy (choroby skóry i włosów) i elektroterapeutyczny (niemoc płciowa). Godziny przyjęcia: 8—2 rano i 5—9 po południu. Dla pań osobna poczekalnia. 1975

**Dr. L. PRYBULSKI**  
Ulica Południowa № 2.  
Telefon № 13-59.  
Syphilis, choroby skórne, włosów, (kosmetyka lekarska) weneryczne, moczopłciowe i niemocy płciowej. Leczenie syphilisu salvarsanem Erlich-Hata „606” — 914 (wśródtylnie). Leczenie elektrycznością, elektroizolizacja (usuwanie szpecących włosów) oświetlenie kanału (uretroskopia).  
Przyjmuje od 8—11 r. i od 4—9 pp. panie od 5—6 pp.  
Dla pań oddzielna poczekalnia.

**Dr. Trachtenberg**  
ul. Zawadzka № 6, tel. 34-76  
b. asystent petersburskiego szpitala miejskiego, specjalista chorób wenerycznych, skórnych i niemocy płciowej. 1688—150  
Przy leczeniu syphilisu zastosowanie preparatu ERLICH-HATA 606-914. Leczenie za pomocą elektryczności. Godziny przyjęcia od 8—2 i od 6—9. Dla pań od 4—5 oddzielna poczekalnia

GABINET DENTYSTYCZNY **Dr. med. Zacharow**  
(b. zarządzający i lektor szkoły dentystycznej). Specjalista: chorób zębów, jamy ustnej i sztucznych zębów. **Piotrkowska № 79.** Przyjmuje od 9 i pół do 2 i od 4 — 8.

**Dr. med. Bolesław Kon**  
Choroby uszu, nosa, gardła i chirurgiczne.  
Piotrkowska 56. Telefon 32-62.  
Godziny przyjęcia: od 9—11 rano i od 4—7 po południu. W niedzielę do 11 rano i od 2—4 po poł. 419

**Dr. med. Leyberg**  
Krótka, 5 tel. 25-50  
Choroby skóry weneryczne i płciowe. Przyjmuje od 10—1 i od 6—8. Panie od 4—6. W niedziele i święta od 8—1. Dla pań oddzielna poczekalnia. 2266

Lekarz-Dentysta **J. HABERFELD**  
mieszka obecnie ul. Andrzeja № 2, róg Piotrkowskiej, 1-sze piętro  
Przyjmuje jak dawniej.  
Telefon 17-31. 1951—2

**Dr. Rosenblatt**  
Choroby uszu, nosa i gardła  
Przyjmuje od 10—11 r. i 5—7 po poł. w niedziele od 10—11 r.  
**Ulica Piotrkowska № 35.**  
Telefon 19-84.

**Dr. W. Bernard**  
Choroby weneryczne, dróg moczowych i skóry.  
**Spacerowa 40** (przy Andrzeja)  
Przyjmuje: 9 — 1 i 5 — 8. w niedziele i święta 10—1. 1947—200

GABINET DENTYSTYCZNY **Lek. dent. Rajgorodzka-Obodowska**  
Piotrkowska 37  
Leczenie plombowanie i usuwanie zębów bez bólu. Przy gabinecie specjalne laboratorium techniczne technika dentystycznego M. Obodowskiego 2388

**Dr. M. PAPIERNY**  
Akuszerka i choroby kobiece.  
b. ordynator warsz. uniw. klin. akusz. Przyjmuje od 10—11 rano i od 4 i pół do 6 i pół po poł.  
Południowa 23. Telef. 16-35. 1766—0

Choroby skórne, weneryczne i niemocy płciowa **Dr. Lewkowicz**  
Leczenie trypa bez szpeczenia. Tel. 35-44  
Przy syphilisie stosowanie prep. „606” i „914” Leczenie elektrycznością i masażem vibracyjnym.  
**Konstantynowska 12 obok teatru Selina.**  
od 9—1 i od 6—8, dla pań od 5—6, w niedziele od 9—3. Tel. 35-44. Dla Pań osobna poczekalnia.

Gabinet dentystyczny **E. Koprowski**  
Piotrkowska 35 (w lok. zajm. dawniej przez W. Szyncera).  
Leczenie zębów bez bólu elektrycznością. Plomby i sztuczne zęby wszelkiego systemu. Prostowanie krzywych zębów. Masaż vibracyjny. 1719—0

**Dr. Med. Aleksander Margolis**  
Zielona 6. Tel. 6-13.  
Choroby żołądka i kiszki  
Przyjmuje od 9 — 11 r. i od 4 — 7 po południu. 1952 21

**Dr. JELNICKI**  
choroby weneryczne, skóry dróg moczowych  
ul. ANDRZEJA № 7  
9—12 i 5—8, w niedziele i święta 9—4  
Telefon Nr. 170 410 1

Lekarz-dentysta **Rena Rozenman**  
b. asystentka lek.-dt. Haberfelda  
**Mikołajewska 50, róg Nawrot.**  
przyjmuje codziennie od 10-1 i od 5-8 w. w. niedziele i święta od 10-1. 2575—100

**Dr. med. J. SZWARCWASSER**  
Piotrkowska 18.  
Choroby wewnętrzne i nerwowe. Specjalista chorób: żołądka, kiszki i przemiany materji (cukrowa, podagra, otyłość i t. d. Niezbędne dla diagnozy analizy chemiczne i bakteriologiczne wydzielin i krwi w laboratorium własnym.  
Przyjmuje od 11—1 i od 5—7 i pół po południu. 1931

**Dr. W. DUTKIEWICZ**  
przeprowadził się na ul. Nawrot 1, róg Piotrkowskiej.  
Choroby: skórne, weneryczne i moczopłciowe.  
Przyjmuje od 9—12 r. i od 5—8 w. Panie od 4—5 po poł. 20

**Dr. S. Szmittkind**  
przeprowadził się na ul. Średnią № 3.  
Specjalista chorób wenerycznych, skórnych z kosmetyką lekarską (twarz, włosy etc.).  
Przyjmuje od 9—11 i pół i od 4 i pół do 9 wiecz.

**Dr. St. Gutentag**  
powrócił.  
Cegielniana 40. Telef. 12-17. Przyjmuje z chorobami dzieci od 9 do 10 r. i od 5—6 pp. 2642

**Dr. L. Klaczkina**  
KONSTANTYNOWSKA 11.  
Syphilis, skórne, weneryczne choroby dróg moczowych.  
LECZENIE SYPHILISU ERLICH-HATA 606.  
Przyjmuje od 8—1 rano i od 5—8 wiecz., dla dam osobna poczekalnia od 4—5. W niedziele i święta tylko do 1 rano.

Laboratorium **Magistra N. SCHATZA**  
Łódź, ul. Piotrkowska № 37. Telefon 26-81.  
Badanie krwi na syphilis. Wszelkie analizy lekarskie i chemiczne: moczu, płwocin (gruźlica) krwi, wydzielin dróg moczopłciowych, wody, mleka i t. d.

**Dr. M. Gromski**  
Choroby dzieci.  
**Dzielna 9.** Tel. 22-77  
Od 8—9 rano i 3—5 po poł. 1644

Szkic historyczny Henryka Sienkiewicza „Pamiętajcie o starej ziemi” oraz wyjątki z niewydanej dotąd pracy M. Rodziewiczówny „Przedwiosnie” mi świeżo wydany № 7 dwutygodnika „ŚWIAT KOBIECY” pod red. Eugena Zmijewskiego.  
W ten rozpoczyna nowy kwartał, zapraszamy więc z tej racji do prenumeraty tego najlepszego dziś pisma kobiecego. Cena pojedynczego №—35 kop. Do nabycia w księgarni Ludwika Fiszera, Łódź, Piotrkowska 48

Zarząd Eksploatacji **Łódzkich Rzeźni Miejskich**  
Ul. Inżynierska № 1.  
Poleca skóry wołowe, krowie, cielęce, końskie suche i solone. Łój i szmalce topiony, niecznych. Krew suszona na nawozy sztuczne. Maczkę mięso-kostną na karm dla ryb, tucz. Włosień tapicerski dezynfekowany w kilku wyborowych. Szczecińską suchą. Łód sztuczny po 15 kop. za pud na miejscu bez odstawy. 592—

Z powodu ogólnego remontu tymczasowa cukiernia przy alei głównej tegoż ogrodu.  
Z poważaniem **S. Janiak.**  
2661—3

**Rub. 200,000**  
1 (14) Maja odbędzie się ciągnięcie Pożyczek Premjowych Szlacheckiego Banku. Ogólna summa wygranych na Rub. 600,000. Do nabycia w Domu Bankierskim  
**M. SEGAL,**  
Piotrkowska 60.  
Wydaje pożyczki na papiery procentowe na 7% rocznie.

**Dr. L. GUNDLACH**  
Choroby dzieci i wewnętrzne. Zachodnia 57 róg Cegielnianej  
Telefon 33-34.  
Przyjmuje od 5—6 po poł. 2560—100  
**Dr. med. M. KERSZNER**  
Cegielniana № 4. Telefon 33-31.  
SPECJALISTA CHOROBY DZIECI-NYCH I WEWNĘTRZNYCH.  
Przyjmuje do 10 rano i od 3 do 5-jej po południu. 2472—0  
Foszuje 3 pokoiów z kuchnią od lipca, albo od października w bliższej części centralnej poczty. Oferty w Administracji „N. G. Lokal” dla „Lokal”.  
Dla pań i panów Rzadka okazja!  
Piękne modne materiały na damskie suknie, bluzki, kostjumy jak również doskonałe materiały na męskie garnitury i gotowe alpagowe marynarki bajeńcze tanio. Piotrkowska 145, m. 24  
Redaktor Anna Grodzka